
2022年 5月 22 日 

関係各位 

 

九州心理相談員会 

会長 日髙崇博 

 

2022年度 第 1回研修会のご案内 

 

平素より当会の運営にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。行動制限のない GWも終わ

り、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

2022年度第 1回研修会をオンライン形式で開催いたします。いくつか事例を取り上げ、参加された

会員同士でコミュニケーションを図る研修会を企画しています（事例検討会としての開催ではありま

せん）。 

オンライン受講に関しては、中央労働災害防止協会からの指導により、単位認定用の簡単なレポー

トの提出を課しますので、予めご了承下さい。また、オンラインによる受講に慣れていない会員の方

には、当日研修前の時間を利用して、設定・準備のお手伝いをいたします。皆様の参加を心よりお待

ちしております。 

研修会終了後に、「九州心理相談員会方針説明会」を開催し、会員同士の交流の機会を設けたいと考

えています。30分程度の予定ですので、こちらにも奮ってご参加下さい。 

なお、2022年度総会については紙面総会として開催いたします。6月 1日に別途ご案内いたしま

す。 

 

－ 記 － 

１．開催日：2022年 6月 11日（土） 

２．開催方法：Zoomによるオンライン研修 

３．プログラム 

09:30～    希望者向け Zoom講座＆出欠確認 

・研修会前にマイク、カメラの設定確認を行います 

・時間に余裕のある方はお早めに出欠確認を済ませて下さい。 

09:55～    注意事項など事務局よりアナウンス 

・参加者はこの時間までに必ず入室して下さい 

 

10:00～11:30 研修会（1単位）  

『メンタルヘルスの最近の動向－事例から振り返る－』 

日髙崇博先生（九州心理相談員会会長／筑紫女学園大学准教授）  

 

11:30～12:00 九州心理相談員会方針説明会 ＊九州心理相談員会会員のみ参加可 

 

４．参加費 

会員：無料   非会員・他団体会員：2,000円   学生：無料 



2022年度年会費未納の会員の方・非会員の方で参加ご希望の方は、下記の期日までにお支払い下

さい。今年度も引き続き、当会会員は年会費 6,000円をお支払いいただければ、各研修会には参

加費無料で参加することができます。この機会に入会いただくとお得に受講できますので、ぜひ

ご検討下さい。 

 

５．振込先  

ゆうちょ銀行からのお振込の場合 

（記号）17440（番号）76688261 九州心理相談員会 

 

ゆうちょ銀行以外からのお振込の場合 

（店名）七四八（店番）748（預金種目） 普通（番号）7668826 

 

入金確認に必要となりますので、必ず参加申込者名でお振込み下さい。 

 

６．申込方法 

   （申し込みフォーム） https://forms.gle/pRRz8NYg3TVGp3Md7 

  

７．締め切り 

参加申し込み      6月 6日（月） 

年会費・参加費納入  6月 8日（水） 

 

参加申込と年会費もしくは参加費のお支払いをもって参加申込完了となります。その後、メール

にて Zoomの IDとパスワードをお送りします。また研修終了後に研修レポートについてご案内し

ます。受講証は研修終了後に郵送、またはメールにてお送りいたします。 

 

８．後援 

九州・福岡健康経営推進協議会 

九州産業保健総合センター 

 

 

 

以上 

 

 


